Протокол Ne 8
Общего собрания членов ТСН кНаше раздолье))

Место проведения собрания: 3дание администрации ТСН

,Щата проведения собрания: t2.1,1.2О16г,

Время начала собрания - 12.00
Время окончания собрания - 15.00

По списку членов ТСН кНаше Раздолье> -168 человек.

На собрании присутствовали; из 168 человек 97 человек.

Собрание правомочно принимать решение.

Повестка дня:

t, Отчёт правления о проделанноЙ работе в 2О16г. и выполнении приходно-расходНОЙ

сметы 2016г.
2. Доклад ревизора о целевом использовании финансовых средств за 10 месяцеВ 2016Г.

З. Утверждение приходно-расходноЙ сметы на 2017г.

4. Об избрании председателя правления ТСН к Наше Раздолье>.

5. Об избрании правления ТСН кНаше Раздолье>.

6. Об избрании ревизора ТСН кНаше Раздолье>.
7. Об избрании уполномоченных ТСН кНаше Раздолье>.

8. Об избрании комиссии по контролю за соблюдением законодательства.
9. утверждение Положения по работе с просроченноЙ задолженностью по уплате

членских взносов членами ТСН и уплате платежеЙ за пользование объеКтаМИ

инфраструкryры и другим имуществом общего пользования гражданами , ВедУtцИмИ

индивидуальное хозяйство.
10. О принятии в члены ТСН <Наше Раздолье>.

11. об исключении из членов ТСН граждан написавших заявление о выходе их

товарищества.
12. Разное.

Решение по повестке дня:

].. с.н. Сериков предупредил членов общего собрания о сопровождении ведения собрания

видеосъемкой.

2. р,ля ведения собрания Сериков С.Н. предложил избрать председателем собрания

Ефимову Е.В., секретарем Рубцову Е.А.

Голосовали: к3Д> - единогласно ; кПРОТИВ)) - нет; <ВО3ДЕРЖАЛИСЬ)) - Нет .

3. председатель собрания предложил установить регламент: доклад - 10 минут, выступления В

прениях _ 2 минры. По всем вопросам проводить открытые голосования выданными карточками,

Голосовали: <3А> - 92, кПРОТИВ>> -2, кВОЗflЕРЖАЛИСЬ) - 3.

4. отчёт правления о проделанной работе в 2016г. и выполнении приходно-расходноЙ

сметы 2016г. ,Щокладывал Сериков С.Н. В пренияхучаствовали: Черняева Н.Н., Крутых Ф.Н,,

Колчеев М.А., flиланян А.Б., Риб Г.В., Молородов В,Г., Асеева Н.А..

Решили: утвердить отчет правления за 2016 год,

Голосовали: к3А> - 90, кПРОТИВ)) - 1, кВОЗ,ЩЕРЖАЛИСЬ)) - 6.

5. flоклад ревизора ТСН кНаше Раздолье> Асеевой Н.А. о целевом использовании
финансовых средств за 10 месяцев 2О16г.

В прениях участвовали: Мусихин О.В.

Решил и : }ггвердить отчет ревизора.
Голосовали: к3А> - 9]., (ПРОТИВ)) -0, кВО3flЕРЖАЛИСЬ) - 6.

6. Утверждение приходно-расходноЙ сметы на 20L7г,

flокладывал Сериков С,Н.
В прениях участвовали: Князева Г.А., Чопенко-Леончик А.В., Амелина А.Ф..

решили: размер членских взносов, и платы за пользование объектами инфраструктуры оставить
на уровне прошлоrо года, а именно: 4 600 руб. для собственников, имеющих строение, или
присryпивШих к строиТельству, и 2050 ру6,, мЯ собственников, не приступивших к строительству.
Приходно-расходную смету Ha2Ot7 год с учетом ведомости возврата собственникам финансовых
средств за строительство дорог угвердить.

Голосовали: (3Д)) - 90, кПРОТИВ) -]., кВО3flЕРЖДЛИСЬ)) - 6.

7. Об избрании председателя правления ТСН к Наше Раздолье>.

Выступали:
- Молородов В. Г. с преможением об избрании председателем правления ТСН кНаше Раздолье>
Серикова С.Н.
- Максимов д.А., Орешкина Т.М., Ильясов Ф.Ш. с предложением поддержать кандидатуру
Серикова С.Н.

Решили: избрать председателем правления ТСН кНаше Раздолье> Серикова С.Н. сроком
на два rода.

Голосовали: кЗА> - 85, кПРОТИВ)) -9, кВОЗ!ЕРЖАЛИСЬD - 3.

8, Об избрании правления ТСН кНаше Раздолье>.

по поручению правления Новгородцев В.в, предложил в члены правления в количестве 7
человек следующие кандидатуры: Молородов В.В., Ковалев А,И,, Максимова С.Е., Ефимова Е.В.,
Грачев А.В., Сериков С.Н., Семейкин А.Н.

flополнительно были предложены следующие кандидатуры: Колчеев М.А., Лаптева Д.В.,
Черняева Н.Н., Риб Г.В., Лименко И,В., Малин fl.B.
голосовали:

Молородов В.В.
Голосовали: кЗА> - 91, кПРОТИВ>> -4, кВО3flЕРЖАЛИСЬ) - 2.

Ковалев А.И.
Голосовали: к3А> - 91, кПРОТИВ>> -4, кВО3flЕРЖАЛИСЬ>, - 2.

Максимова С.Е.
Голосовали: к3А> - 91, кПРОТИВ>l - 4, кВО3flЕРЖАЛИСЬ>, - 2.

Ефимова Е.В.
Голосовали: к3А> - 91, кПРОТИВ>> - 4, кВО3.ЩЕРЖАЛИСЬ>, - 2.

Грачев А.В.
Голосовали: (3AD - 91, кПРОТИВ)) - 4, кВО3flЕРЖдлись)) - 2.

Сериков С.Н.
Голосовали: кЗА> - 91, кПРОТИВ>> - 4, кВО3flЕРЖМИСЬ) - 2.

Семейкин А.Н.
Голосовали: <3А> - 91, кПРОТИВ>, - 4, кВО3flЕРЖАЛИСЬ>, -2,

12. Слушали Серикова С,Н. о проекте кПоложения по работе с просроченной
задолженностью по уплате членских взносов членами ТСН и уплате платежей за

пользование объектами инфраструкryры и другим имуществом общего пользования
гражданами/ ведущими индивидуальное хозяйство)),

Высryпили: Липовенко С.А,

Решили: Утвердить кПоложения по работе с просроченной задолженностью по уплате
членских взносов членами ТСН и уплате платежеЙ за пользование объектами
инфраструкryры и другим имуществом общего пользования гражданами , ведущими
индивидуальное хозяйство).

Голосовали: к3А> - единогласно, (ПРОТИВ)) - 0, кВО3пЩЕРЖМИСЬ)) - 0.

J.3" О принятии в члены ТСН кНаше Раздолье,

В члены ТСН кНаше Раздолье> решили принять: Тихомирова Т.Е., Копылова Е.В.,

Пономарева Н,А., Молородова О.В., Бирюкова А.П,

Голосовали: к3А> - единогласно, кПРОТИВ>l - 0, кВО3пЩЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

14, Об исключении из членов ТСН кНаше Раздолье>,

Из членов ТСН кНаше Раздолье> приняли решение исключить: Новикову П.А., Назимкина К,Е.,

Ивонина В,А,

Голосовали: <3А> - единогласно, кПРОТИВ) - 0, кВО3flЕРЖМИСЬ)) - 0.

15. Разное.
J". Рассмотрено заявление Туманцева А.В. о снижении членских взносов,
Решили: в связи с остановкой строительства жилого дома и отсугствия подключенных
коммуникациЙ установить сумму членского взноса в размере 2050 рублеЙ 00 копеек. В случае
возобновления строительства оплату взымать в размере 4600 рублей О0 копеек.

Голосовали: к3А> -70, кПРOТИВ) - ]"1, кВО3flЕРЖАЛИСЬ) - 16.

2, Высryпил Сериков С.Н. с предложением Телкова А"С, о передаче административного здания,
находящегося в его собственности, в ТСН <<Наше Раздолье>.
Решили: принять административное здание, находящееся в собственности Телкова А.С,, в

собственность ТСН < Наше Раздолье>,
Голосовали: кЗА> - единогласно, кПРОТИВо - 0, (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0,

3. Выступил Сериков С.Н. с предложением Телкова А,С, о передаче газовых сетей, находящихся в

его собственности, в ТСН кНаше Раздолье>.
Решили: не принимать газовые сетиl находящиеся в собственносrи Телкова А.С., в собственность
ТСН кНаше Раздолье>>.

Голосовали: кЗА> -96, кПРОТИВ)) -1, кВО3ДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

,,. ,] i' i ]1,'i]l,:r , ,,

,о,,,",' , ll.

,)') /

"|( ь'iп, rо ,-\ Ефимова Е,В.

(,,.,,;;J Рубцова Е.А.
,',,.*"''",'i"Цii ,